Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua Getúlio Vargas, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017 - D

Art. 1º - ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO, Prefeito Municipal de Mirante do

Paranapanema, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado da
prova escrita objetiva, conforme ANEXO I, referente ao Concurso Público, aberto através do Edital
de Concurso Público Nº 002/2017.

Art. 2º - Informamos aos candidatos Classificados que a Prova de Condicionamento
Físico Geral e a Prova de Habilidade Específica serão realizadas no dia 08 de julho de 2017,
conforme escala abaixo:

INÍCIO ÀS 08H30MIN:

- LOCAL: UNESP (UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA), sito à Rua Roberto Simonsen, nº 305 –
Centro Educacional, em Presidente Prudente – SP.
Testes/Provas: Avaliação de Força de Membros Superiores, Resistência Abdominal, Velocidade,
Resistência Aeróbica, e Prova de Natação.

INÍCIO ÀS 14H00MIN:

- LOCAL: POSTO DE BOMBEIROS DO CENTRO, sito à Rua Coronel José Soares Marcondes, nº 1432
– Centro, em Presidente Prudente – SP.
Teste/Prova: Passagem pelo Pórtico.

INÍCIO ÀS 16H30MIN:

- LOCAL: 14º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS, sito à Avenida Luiz Cezário, nº 300 – Jardim Colina,
em Presidente Prudente – SP.
Teste/Prova: Passagem por Ambiente Confinado.

Art. 3º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima
de 30 (trinta) minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Certificado Militar;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.

Art. 4º - Os candidatos Classificados deverão levar trajes apropriados (calção, camiseta,

tênis e traje de piscina) para realizar os testes diversos e apresentarem junto à coordenadoria
da prova, exame/atestado médico realizado no máximo 30 (trinta) dias antes da data da

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua Getúlio Vargas, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

2

realização da prova prática e/ou teste físico constando aptidão para realização de exercícios
com esforço físico.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirante do Paranapanema /SP, 04 de julho de 2017.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua Getúlio Vargas, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

3

ANEXO I

BOMBEIRO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

269274 EDER FERREIRA DOS SANTOS 25/05/1984 60,0 Classificado
269309 FANS ARTUR ANDRADE DA SILVA 09/11/1983 60,0 Classificado

269358
FRANCISCO AURÉLIO DOS SANTOS
FERREIRA LIMA

06/02/1983 52,0 Classificado

269520 HEITOR VALTER 12/06/1992 60,0 Classificado
269545 IGOR AUGUSTO OLIVEIRA SANTOS 07/11/1994 52,0 Classificado
269420 JOSÉ AMAURI GOUVEIA JÚNIOR 16/08/1992 68,0 Classificado
269072 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 28/10/1991 52,0 Classificado
269531 LEANDRO UGOLINO DA SILVA 08/10/1990 68,0 Classificado
269530 LUCAS RIBEIRO DE ANDRADE 05/12/1997 56,0 Classificado
269337 LUIS SEBASTIÃO BONFIM ROCHA 26/01/1985 64,0 Classificado
269218 LUIZ FELIPE STRASINSKI DE MEDEIROS 02/02/1991 80,0 Classificado
269575 MAITAN FELIPE DE SOUZA GOUVEIA 15/10/1995 52,0 Classificado
269576 MURILO HENRIQUE DE SANTANA BERTI 12/09/1996 52,0 Classificado
269460 PRISCILA DOS SANTOS SILVA 23/05/1993 64,0 Classificado
269158 ROBSON LEMOS DA ROCHA 25/09/1990 60,0 Classificado
269453 RODRIGO HENRIQUE DE MATOS CAMARGO 14/12/1987 68,0 Classificado
269068 VICTOR MIGUEL TODESCO FRANZO 14/09/1994 72,0 Classificado
269160 VINICIUS ALVES CUGIK 06/01/1994 56,0 Classificado
269402 VITOR VINICIUS SANTANA SILVA 11/06/1992 60,0 Classificado
269236 WASHINGTON DA SILVA SÁ 13/04/1991 60,0 Classificado
269555 WESLLEY SILVA DOS SANTOS 30/06/1994 72,0 Classificado
269075 ALEXANDRE LUIZ RODRIGUES 23/09/1986 40,0 Desclassificado
269095 ANA GABRIELA BRITO DA SILVA 28/07/1994 36,0 Desclassificado
269209 ANDERSON NEZO DOS SANTOS FONSECA 30/04/1981 44,0 Desclassificado
269522 ANDERSON SOUZA 07/08/1994 24,0 Desclassificado
269182 BRUNO LUNA DE CARVALHO 30/10/1989 32,0 Desclassificado
269306 CLAUDIA APARECIDA BATISTA 09/07/1989 44,0 Desclassificado
269356 CLAUDINEI LAURINDO DA SILVA 23/07/1984 32,0 Desclassificado
269139 DIEGO RODRIGUES DA SILVA 02/01/1993 44,0 Desclassificado
269366 DIONE CILIRA ARAUJO 08/03/1988 24,0 Desclassificado
269343 EDSON SANTOS 15/11/1990 36,0 Desclassificado
269368 EDUARDO ROGERIO ANTUNES 26/11/1982 40,0 Desclassificado
269141 ELIS ALVES DO NASCIMENTO 06/09/1990 48,0 Desclassificado
269398 EMERSON BARROS 02/04/1991 40,0 Desclassificado
269065 EWERTON JHONATAN LIRA DE OLIVEIRA 11/05/1994 28,0 Desclassificado
269331 FERNANDO HENRIQUE DE MENEZES 18/08/1989 36,0 Desclassificado
269090 GABRIEL ERICK RICARDO 02/05/1994 40,0 Desclassificado
269118 GLAUCO SANTOS TROMBINI 26/07/1997 48,0 Desclassificado
269112 IRINEU RIUDI DE ARAUJO GOMES 15/10/1997 36,0 Desclassificado
269103 JEAN CARLOS DE ARAUJO SILVA 20/07/1995 44,0 Desclassificado

269163
JOAO ANTONIO APARECIDO BEZERRA
SERVOLINO DOS SANTOS

13/07/1990 36,0 Desclassificado

269412 JOÃO CARLOS MIZUKI SOARES SILVA 09/08/1982 44,0 Desclassificado
269391 JOÃO VITOR DA SILVA 13/06/1996 40,0 Desclassificado
269098 LUCIANO MATEUS DE OLIVEIRA 21/04/1988 28,0 Desclassificado
269350 LUIZ EDUARDO SOUZA DE ALMIRANTE 11/02/1994 40,0 Desclassificado
269239 MARCOS LOURENÇO DE ALMEIDA 26/02/1990 32,0 Desclassificado

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua Getúlio Vargas, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

4

269462 RAFAEL APARECIDO DE OLIVEIRA 15/02/1991 40,0 Desclassificado
269524 ROSIANE DIAS MELO 02/08/1991 36,0 Desclassificado
269563 WESLEY ALEXANDRE CARVALHO 18/04/1984 48,0 Desclassificado
269321 WILLIAN CLEYTON MOTA DOS SANTOS 24/11/1993 36,0 Desclassificado
269317 ARIANY CINARAH DE OLIVEIRA LOPES 09/02/1993 N/C Desclassificado
269284 GUSTAVO SEGATE ALVES 26/10/1997 N/C Desclassificado
269445 MATHEUS CAÇULA DA SILVA 19/12/1997 N/C Desclassificado
269323 VITOR PEDROSA NEVES 02/07/1998 N/C Desclassificado
269388 WESLEY PEREIRA DE OLIVEIRA 13/05/1993 N/C Desclassificado